PASQYRAT FINANCIARE

(Mbéshtetur né Ligjin nr 9228, daté 29.04.2004 "Pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat
Financiare", té ndryshuar, dhe né standartet Kombétare t& Kontabilitetit -SKK2)

Té dhéna identifikuese Té dhéna té tjera

» Individuale
- Emri DHL International Albania | - Pasqyra Financiare

> Te konsoliduara
- NIPT J618200401

- Adresa: Autostrada Tirane-Durres,KM8 - Monedha: Leké

Kashar, Tirangé

- Data e Krijimit: 4 Shkurt 1993 - Rrumbullakimi: N& Leké&
Vendimi i Gjykatés, Rr.Tirané Nr.1544
- Nr.Regj Tregtar: 3803689 - Periudha Kontabé&l
Nga 01/01/2011 Deri 31/12/2011
- Fusha e veprimtarisé:Shérbim Transporti
Ndérkombétar Pako dhe Dokumentash - Data e Plotésimit té PF 29/03/2012

si dhe Shérbim Doganor




BILANCI

AKTIVET AFATSHKURTRA

P.1

Aktive monetare

51,857,124

42,641,383

Derivate dhe aktive té mbajtura pér tregtim

(i)

Derivativet

(ii)

Aktivet e mbajtura pér tregtim

Totali 2

51,857,124

42,641,383

Aktive té tjera financiare afatshkurtra

(i)

Llogari / Kérkesa té arkétueshme

29,344,318

28,309,795

(i)

Llogari / Kérkesa té tjera té arkétueshme

15,049,285

23,533,541

(iii)

Instrumente té tiera borxhi

(iv)

Investime té fjera financiare

Totali 3

44,393,603

51,843,336

Inventari

(i)

Léndét e para

(ii)

Prodhim né proces

(iii)

Produkte té gatshme

(iv)

Mallra pér rishitje

(v)

Parapagesat pér furnizime

Totali 4

Aktivet biologjike afatshkurtra

Aktivet afatshkurtra té& mbajtura pér shitje

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

TOTALI | AKTIVEVE AFATSHKURTRA (1)

96,250,727

AKTIVET AFATGJATA

Investimet financiare afatgjata

(i)

Pjesemarrje té tjera né njési té kontrolluara (vetem ne PF)

(ii)

Aksione dhe investime té tiera né pjesémarrje

(iii)

Aksione dhe letra té tiera me vieré

(iv)

Llogari/ Kérkesa té arkétueshme afatgjata

Totali 1

Aktive afatgjata materiale

()

Toka

(ii)

Ndértesa

524,863

4,794,953

(iii)

Makineri dhe paisje

11,363,218

10,258,373

(iv)

Aktive te tjera afatgjata materiale (me vi.kontabel)

6,532,747

7,393,742

Totali 2

18,420,828

22,447,068

Aktive biologjike afatgjata

Aktive afatgjata jomateriale

Emri i miré

Shpenzimet e zhvillimit

Aktive té tjiera afatgjata jomateriale

Totali 4

Kapital Aksionar i papaguar

Aktive te tjera afatgjata

TOTALI | AKTIVEVE AFATGJATA (Il




BILANCI

DETYRIMET AFATSHKURTRA

P.1/1

P.11

Derivativét

Huamarrjet

Huaté dhe obligacionet afatshkurtra

(i)
(ii)

Kthimet/ripagesat e huave afatgjata

(iii)

Bono té konvertueshme

Totali 2

Huaté dhe parapagimet

(i)

Té pagueshme ndaj furnitoréve

31,184,192

22,073,033

(i)

Té pagueshme ndaj punonjésve

(i)

Detyrime tatimore

1,692,961

1,618,923

(iv)

Hua té tiera

537,969

502,654

)

Parapagimet e arkétuara

(vi)

Ortake divident per tu paguar

17,608,266

Totali 3

51,023,388

24,194,610

Grantet dhe té ardhurat e shtyra

Provizionet afatshkurtra

2,040,024

2,585,450

TOTALI | DETYRIMEVE AFATSHKURTRA

2,040,024

2,585,450

DETYRIMET AFATGJATA

Huaté afatgjata

(i)

Hua, bono dhe detyrime nga qeraté financiare

(i)

Bonot e konvertueshme

Totali 1

Huamarrje té tjera financiare

Provizione afatgjata

Grantet dhe té ardhurat e shtyra

TOTALI | DETYRIMEVE AFATGJATA (ll)

TOTALI | DETYRIMEVE

53,063,412

26,780,060

1]

KAPITALI

Aksionet e pakicés (vetém né PF té konsoliduara)

Kapitali gé i pérket aksioneréve te shogérise mémé

Kapitali aksionar

11,240,320

11,240,320

Primi i aksionit

Njésité ose aksionet e thesarit (negative)

|Rezerva statuore

IRazerva Ligjore

1,682,470

1,582,470

|Rezerva té tjera

= 2 O (2 2 P < I P

Fitimet e pashpérndara

29,199,185

48,129,752

—
4

Fitimet (humbija) e vitit financiar

19,586,168

29,199,185

TOTALI | KAPITALIT (1l1)

61,608,143

90,151,727
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_|Fitimi para tatimit

|Rregullimetpér:

|» Humbje nga kémbimet valutore

» Té ardhura nga investimet

|» Shpenzimet pér interesa

Rritje/rénie né tepricén e inventarit

_|Rritie/Rénie Divident per tu paguar

Rritie/Rénie e Huave

Tatim mbi fitimin i paguar

_|Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Té ardhura nga shitja e paisjeve

Interes i arkétuar

Té ardhura nga huamarrje afatgjata

|Dividentét e paguar

Fluksi Monetar nga veprimtarité e shfrytézimit Bl
23,203,116 33,543,313
_|» Amortizimin (Amortizim + Viera Kontabel e mbetur) 10,404,425 8,335,419
Rritje/rénie né tepricén e kérkesave té arkétueshme nga akiviteti
|si dhe kerkesave té arkétueshme té tiera 7,449,732 14,893,027
|Rritje/rénie né tepricén e detyrimeve pér tu paguar nga aktiviteti 26,828,778 | (1,041,153)
Rritie/Rénie né tepricén e Provizioneve 1,858,314
Jl\_djgle Monetare t& pérftituara nga aktivitetet 67,886,051 57,588,920 |
> (3,616,948) (4,344127)
_ |Mjete Monetare nga aktivitetet e shfrytézimit (3,616,948) (4,344,127)
_ rFlt_.l_kﬂ Monetar nga veprimtarité investuese ]
|Blerja e shoqgérisé sé kontrolluar X minus paraté e arkétuara - -
(6,923,609) (4,972,458)
Mjete Monetare té pérdorura né aktivitetet investuese (6,923,609)  (4,972,458)
|Fluksi Monetar nga veprimtarité financiare
Té ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner 5 =
Pagesat e detyrimeve té gerasé financiare - i
(48,129,753) (61,096,364)
Mjete Monetare té pérdorura né aktivitetet financiare (48,129,753)| (61,096,364))
Rritja/ rénia neto e mjeteve monetare 9,215,741 (12,824,029)
Mijetet Monetare né fillim té periudhés kontabél 42,641,383 55,465,412
Mjetet Monetare né fund té periudhés kontabél 51,857,124 42,641,383
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SHENIME SQARUESE P.5
|.Pér aktivin e bilancit

i. Té arkétueshme - Klientét (411) 29,344,319 28,309,795

ii. Té arkétueshme - Debitoré té& tjeré (419) - -

i. Parapagime Stafi 17,090 24,780
ii. Tatim Fitim i mbipaguar (444) 4,162,201 3,309,397
iii. TVSH (445) 10,869,994 20,199,364

i. Ndértesa 1,310,434 10,354,367
Amortizimi i ndértesave (785,572) (5,559,414)

ii. Makineri Paisje, Mjete Transporti 24,036,411 25,125,181
Amortizimi Makineri Paisje, Mjete Transporti (12,673,193) (14,866,808)
SRR L R EaTS

iii. Aktive té tjera afatgjata materiale 25,807,762 24,623,155

Amortizimi | Aktiveve té tjera afatgjata _(‘! 8,275,015) (17,229,413)
=] 7 ,393,74

b
w0
w
-
o

|.Pér pasivin e bilancit

i. Té pagueshme - Furnitorét (401) 31,184,192 22,073,033
ii. Té pagueshme - Furnitore fatura t& pambérritura (408

i. Detyrime - Sigurime Shogérore 983,785 926,815
ii. Detyrime - TAP 574,838 692,108
iii. Tatim né& burim 134,338 -

. Detyrime té tjera -Klienté Kreditoré (411K ) 537,969 502,654

ii. Ortake divident per tu paguar 17,608,266

i. Shuma té parashikuara pér mosarkétim nga klientét 2,040,024 2,585,450

Il.Per Pasqyrén e té ardhurave-Shpenzimeve (P2)

Blerje Energji, avull, ujé (604) 1,672,911 1,663,200
Blerje Paketime (607) 944,297 857,940
Shpenzime shérbime magazinazhe (6110001) 3,562,971 2,539,858
Shpenzime rrjeti - Network Fee 119,540,397 100,396,124
Shpenzime Transporti 67,030,963 69,705,371



i. Shpenzime Amortizimi 7,242 448 10,193,732
ii. Vlera kontabél e aktiveve té géndrueshme 3,707,402 -

ili. Shuma te parashikuara per zhvleresim i545,425}

Furnitura te tjera (606) - -
Shpenzime te tjera (608) - -
Mirmbaijtje Zyrash-Pastrimi -
Mirmbaijtje Zyrash-Sigurim Objekti 1,584,000 1,440,000

Mirmbaijtje Zyrash-Riparim Mobilje Orendi 339,489 415,636
Mirmbajtje Zyrash-Riparim - -

Mirmbaijtje Zyrash-Te tjera pastrimi 517,484 482,055
Kanceleri, Shtypshkrime 1,486,433 1,350,818
Shpenzime Mirembaitje 137.211 170,549
Te tjera riparime 980,156 550,120
Te tjera - Karburant 9,060,136 8,176,910
Qera dhe Leasing 24,771,950 24,706,268
Pagesa te ndermjetesve dhe honorare-Agjentet 15,600,899 14,021,081
Pagesa te ndermjetesve dhe honorare-Té tjera 156,870 75,220
Pagesa te ndermjetesve dhe honorare-IT - B

Pagesa te ndermjetesve dhe honorare-Auditim 180,000 180,000
Pagesa te ndermjetesve dhe honorare-Te tjera konsulenca 675,211 1,107,685
Pagesa te ndermjetesve dhe honorare-Staf i larguar S =

Kuota antarésimi, Té drejta, Licensa 575,152 732,525
Reklama, Publicitet 390,371 -

Transferime, udhétim e dieta - Travel 1,242,829 314,259
Transferime, udhétim e dieta - Hotel 725,787 218,142
Shpenzime postare e telekomunikacione-Posta 338,900 456,020
Shpenzime postare e telekomunikacione-Telefoni Fikse 662,026 830,857
Shpenzime postare e telekomunikacione-Celular 1,366,661 1,905,429
Shpenzime postare e telekomunikacione-Radio komunikim - 40,000
Shpenzime postare e telekomunikacione-Intranet, Internet 567,935 889,221
Sherbime bankare 1,434,668 1,295,108
Sigurim per Automjete 233,085 148,267

Te tiera Shpenzime -Té ndryshme - -
Te tjera Shpenzime -Konsum pér stafin -
Te tjera Shpenzime -Trainim stafi- Sh.Njohur 40,195

Te tjera Shpenzime - Veshje 474,240 184,600
Te tjera Shpenzime - Transport Stafi 1,680,000 1,680,000
Te tjera promocione -Sponsorizime - -

Reklama, Publicitet-Te tjera promocione 2,437,404 -

Shpenzime per pritje 2,213,399 2,103,640
Te tjera penalitete dhe gjoba 470,704 269,794
Demshperblime klientesh ne rrjet 251,419 18,364
Humbje nga mosarketim klientesh 2,213,651 2,780,151
Te tjera Shpenzime -Konsum pér stafin 232,280 306,900
Te tjera Shpenzime -Trainim stafi-Sh.Panjohur 784,616 3,747
Taksa dhe Kolaudime Automjete 193,290 73,000
Té tjera Taksa Tatime 108,360 136,240
Taksa Doganore 226,018 265,864

Humb'ie nga gabimet e lejuara 0 67920

lll.Per Pasqgyrén e té ardhurave-Shpenzimeve (P2/1)

Kosto e Materialeve

Blerje Energji, avull, ujé (604) 1,672,911 1,663,200
Blerje Paketime (607) 944,297 857,940
Shpenzime shérbime magazinazhe (6110001) 3,562,971 2,539,958



Shpenzime rrjeti - Network Fee 119,540,397 100,396,124
Shpenzime Transporti 67,030,963 69,705,371

Kosto e Pagave 73,850,390 63,951,548

Kancelari 1,486,433 1,350,818
Karburant 9,060,136 8,176,910

Amortizime dhe Zhvlerésime 10,404,425 10,193,732
Shpenzime té tjera 74,352,829 67,396,390
(10,546,569) (9,527,728)




